DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001123 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• TERMO DE RATIFICAÇÃO - (DISPENSA 015/2022).

• PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022/SRP - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96870B42135B497E1B7ABD54C404252E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001123 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 7

Dispensa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013
DISPENSA Nº _____/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO
(DISPENSA 015/2022)

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma
da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de
dispensa para Locação de um imóvel denominado rural, composta de área de terra que
mede 21.418,92 M² situado na comunidade do Riachão do Meio, para fins de instalação
e funcionamento do aterro sanitário, do município de Presidente Tancredo Neves –
Bahia, cujo valor global da contratação será de R$ 35.280,00 (Trinta e Cinco Mil e
Duzentos e Oitenta Reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 22 de Fevereiro de 2022.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 01DB1C1E1905DCD85E6D5AD57608A410

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001123 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001123 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 7

Pregão Eletrônico

 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 043/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2022/SRP
OBJETO: Registro de preços para futuro e eventual para seleção das melhores
propostas para Aquisição de materiais para confecção de bloquetes, piso sextavado
e outros, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e serviços
públicos do Município de Presidente Tancredo Neves-BA.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 043/2022, Pregão
Presencial nº 004/2022/SRP e considerando que está Licitação atendeu a todos os
requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 8.666/93 e nº
10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à
regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a
ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a
empresa no seguinte valor:

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias
corridos contados da convocação, assinar a Ata de Registro de Preço, consequente
sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no
art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 22 de Fevereiro de 2022.

Antonio dos Santos Mendes

Prefeito Municipal

LOTE 1° COLOCADO VALOR TOTAL
UNICO CASA DA CONSTRUÇÃO E PRÉ MOLDADOS LTDA  R$ 78.000,00

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5D9DBBBDD96EA0B2798CF3AE71D9D19

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001123 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001123 Estado da Bahia - quarta-feira, 9 de março de 2022 Ano 7

Contrato

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(CONTRATO)

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 052/2022

CONTRATO Nº 052/2022; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 085/2022; DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 015/2022; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART.

24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES CONTRATADA: A SRª: MARIA DA CRUZ SANTOS, CPF:

784.198.595-91, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL  DENOMINADO RURAL,

COMPOSTA DE ÁREA DE TERRA QUE MEDE 21.418,92 M² SITUADO NA

COMUNIDADE DO RIACHÃO DO MEIO, PARA FINS DE INSTALAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO ATERRO SANITÁRIO, DO MUNICÍPIO DE

PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA.   VALOR GLOBAL: R$ 35.280,00

(TRINTA E CINCO MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS) VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE

JANEIRO DE 2023. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 22 DE FEVEREIRO DE

2022.

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96870B42135B497E1B7ABD54C404252E

		2022-03-09T15:41:32-0300